

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 59/2022 - PE**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 198/2022  
Data do Processo: 25/07/2022

Folha: 1/1

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRAR PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TELHAS

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 34/2022 (Seqüência: 1)**

Ao(s) 29 de Agosto de 2022, às 16:35 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 419/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 198/2022, Licitação nº 59/2022 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** NO DIA 23/08/2022 ACONTECEU NA PLATAFORMA DE PREGÃO ELETRÔNICO O PRESENTE CERTAME, QUE APÓS A FASE DE LANCES E VERIFICAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO SAGROU-SE VENCEDORA AS EMPRESAS: COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI, GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

**Participante:** 12183 - COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	TELHA PAULISTINHA P/ACABAMENTO BEIRAL	UN	900,00	MORANDIN	0,0000	2,30	2.070,00
5	TELHA EM CERÂMICA ROMANA	UN	1.600,00	MORANDIN	0,0000	1,55	2.480,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.550,00</b>

**Participante:** 12439 - GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 244 X 110CM 5MM RESIDENCIAL CINZA.	UN	1.600,00	CONFIBRA	0,0000	57,50	92.000,00
3	TELHA ONDULADA(CRFS)1,53X1,10M	UN	1.000,00	CONFIBRA	0,0000	37,90	37.900,00
4	TELHA ONDULADA(CRFS)2,44X0,50M	UN	1.000,00	CONFIBRA	0,0000	21,90	21.900,00
6	TELHA CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 110 X42CM 6MM	UN	900,00	TAMBAU	0,0000	38,70	34.830,00
7	TELHA ONDULADA(CRFS)1,83X1,10M	UN	1.000,00	CONFIBRA	0,0000	45,40	45.400,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>232.030,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>236.580,00</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 29 de Agosto de 2022

**COMISSÃO:**

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS - ..... - PREGOEIRA  
MILZA HELENA DE ALMEIDA - ..... - MEMBRO  
CLAUDINEI DA LUZ - ..... - MEMBRO  
JULIETHE APARECIDA SILVA - ..... - MEMBRO